

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/5250,Szef-BBN-w-Radiu-Plus-o-wydarzeniach-na-Ukrainie.html>

2021-02-28, 13:44

27.02.2014

Szef BBN w Radiu Plus o wydarzeniach na Ukrainie

Szef BBN był gościem red. Jacka Prusinowskiego w programie „Sedno sprawy” na antenie Radia Plus. Rozmowa dotyczyła ostatnich wydarzeń na Ukrainie.

Odnosząc się do sytuacji na Krymie szef BBN powiedział, że być może Rosja inspiruje wydarzenia na półwyspie, jednak w tej chwili nie można tego jasno określić. - To sytuacja odwrotna sytuacji do tej na Majdanie. - dodał.

Minister S. Koziej mówił, że to klasyczny przykład pośredniej presji militarnej ze strony Rosji na władze ukraińskie, aby podejmowały odpowiednie decyzje. - Nie musi to wcale oznaczać zapowiedzi konkretnych działań. (...) Sam Krym dla Rosji jest bardzo ważnym obszarem, a teraz stał się instrumentem służącym manipulacji.

Tu Rosja ma wielkie wpływy. - mówił szef BBN.

Rozpatrując scenariusz wojny domowej na Krymie minister S. Koziej powiedział, że nawet gdyby do tego doszło, jego zdaniem nie rozleje się to na cały kraj. Dodał, że nie obawia się ewentualnego rozpadu Ukrainy dalej niż poza Krym.

Szef BBN pytany o kontakty BBN z Ukraińskimi partnerami powiedział: - Komendant Majdanu, Andrij Parubij to mój ukraiński odpowiednik. Z Sekretariatem Rady Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Ukrainy mieliśmy do tej pory bardzo dobrze rozwiniętą współpracę i mam nadzieję na jej podtrzymanie. Na Ukrainie kształtuje się nowa elita rządząca.

Postuchaj rozmowy na RadioPlus.pl

Komendant Majdanu, Andrij Parubij, więc czekam na jego ukształtowanie się...

Ale zna pan tego człowieka?

Nie znam go, ale prawdę powiedziawszy, ponieważ my mamy dobrą współpracę między BBN-em, a Sekretariatem Rady Bezpieczeństwa i moja wizyta tam była odwołana, nawiasem mówiąc w wyniku tego kryzysu, więc myślę, że w jakimś przewidywalnym czasie się spotkamy.

Czytaj więcej na

http://www.rmfm24.pl/tylko-w-rmf24/wywiady/kontrwywiad/news-koziej-militarna-presja-rosji-ukraina-moze-podzielic-los-gru,nld,1112716?utm_source=paste&utm_medium=paste&utm_campaign=firefox

Generuj PDF

Drukuj

Powiadom

[Tweetnij](#)

